CÂMARA MUNICIPAL DE LUCIANÓPOLIS
ESTADO DE SÃO PAULO

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL – CNPJ 49.887.557/0001-85
Rua Maurílio Roque Toassa, 510 – Centro CEP 17.475-005 (14) 3286-1255

Site: www.camaralucianopolis.sp.gov.br / E-Mail: camara@lucianopolis.sp.gov.br

INDICAÇÃO N.º 04/2024

Autor:

José Lucas Fernandes Rezende

INDICO ao Poder Executivo, que estude a viabilidade de trocar a grama do Campo

Society, para Grama Sintética, bem como, a instalação da grama sintética por toda a Cidade da

Criança.

JUSTIFICATIVA:

A indicação se faz necessária para trazer mais conforto, modernidade e durabilidade

ao campo society e, também, para proporcionar novas experiências às nossas crianças e usuários

da Cidade da Criança.

Fato é que o campo está necessitando de uma renovação em seu gramado, para receber

os jogos e campeonatos. Já a cidade da criança é coberta apenas por areia o que atrai gato e

cachorros que fazem as necessidades ali, trazendo riscos de doenças, inclusive. Quanto a areia,

elas grudam na roupa e no corpo, o que pode até machucar, a depender do brinquedo.

Foi feito indicação no sentido de cercar com alambrado o local para evitar a entrada

de animais. Sendo assim, a grama trará mais vida e conforto ao local.

Sendo o que justifico, esperamos o devido atendimento.

Sala das Sessões, 19 de fevereiro de 2024.

JOSÉ LUCAS FERNANDES REZENDE
Vereador